Proportional-Wegeventile VPWS
TOC Bookmark
Proportional-Wegeventile VPWS
Merkmale
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten
Elektrische Daten

32024/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Wegeventile VPWS
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
VPWS Proportional-Wegeventil
002 Nennweite [mm]
0.3 0.3
1 1
1.5 1.5
2.2 2.2
6 6
003 Wegeventilart
B Anschlussplattenventil
004 Ventilfunktion
6 2/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
005 Pneumatischer Anschluss
PC15 Cartridge 15 mm
PC8 Cartridge 8 mm
006 Druckbereich [bar]
3 0 ... 3
7 0 ... 7
8 0 ... 8
10 0 ... 10
007 Dichtungsmaterial
V FPM
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2024/11
Proportional-Wegeventile VPWS
Datenblatt
-M-	 Durchfluss
6,6 ... 220 l/min
-K-	 Durchmesser Cartridge
5,8 ... 15 mm
-P-	 Spannung
š19 ... 19,9 V DC
Allgemeine Technische Daten
Nennweite DN 0,3 mm 1 mm 1,5 mm 2,2 mm 6 mm
Ventilfunktion 2/2-Proportional-Wegeventil geschlossen
Rückstellart mechanische Feder
Konstruktiver Aufbau direktgesteuertes Sitzventil
Dichtprinzip weich
Betätigungsart elektrisch
Steuerart direkt
Strömungsrichtung nicht reversibel
Einbaulage beliebig
Befestigungsart auf Anschlussplatte
einsteckbar
mit Zubehör
Pneumatischer Anschluss 1 [mm] Cartridge 8 Cartridge 15 Cartridge 7,5
Pneumatischer Anschluss 2 [mm] Cartridge 5,8 Cartridge 7,2 Cartridge 15
Durchfluss q VPWS-... [l/min] 6,6 ... 8 68 ... 88 82 ... 98 46 ... 56 200 ... 220
VPWS-6-B-6-PC15-7-V [l/min] – 270 ... 350
Produktgewicht [g] 5 23 25
Schutzart nach EN 60529 IP60
Hinweis zu Schutzart IP65 mit geeignetem Stecker
in montiertem Zustand
Schwingfestigkeit Transporteinsatzprüfung mit Schärfegrad 1 nach FN 942017-4 und
EN 60068-2-6
Hinweis zur Schwingfestigkeit Schwingung in Z-Richtung kann zu Durchflussschwankung führen
Schockfestigkeit Schockprüfung SG1 nach FN/EN

VAME-P4-PC8-P-P10 9 3,4 0,5 11,5
VAME-P4-PC15-P-P10 17 4,5 1 15,2
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ PE1)
Proportional-Wegeventil
2/2-Proportional-Wegeventil ge-
schlossen
Nennweite 0,3 mm 8186784 VPWS-0.3-B-6-PC8-10-V 1
Nennweite 1 mm 8186783 VPWS-1-B-6-PC15-10-V 1
Nennweite 1,5 mm 8074075 VPWS-1.5-B-6-PC15-8-V 1
Nennweite 2,2 mm 8074074 VPWS-2.2-B-6-PC15-3-V 1
Nennweite 6 mm 8074537 VPWS-6-B-6-PC15-3-V 1
Nennweite 6 mm 8074538 VPWS-6-B-6-PC15-7-V 1
Anschlussblock
passend für Proportional-Wegeventile mit Nennweite 0,3 mm
Set für 2/2-Proportional-Wegeventil VPWS, bestehend aus:
•	 Anschlussblock VABS-P4-8S-M5
•	 1 Stück Befestigung aus dem Set VAME-P4-PC8-P-P10
•	 Zylinderschraube M3x5
8186785 VABS-P4-8S-M5 1
passend für Proportional-Wegeventile mit Nennweite 1, 1,5 und 2,2 mm
Set für 2/2-Proportional-Wegeventil VPWS, bestehend aus:
•	 Anschlussblock VABS-P4-10S-G14
•	 1 Stück Befestigung aus dem Set VAME-P4-PC15-P-P10
•	 Zylinderschraube M4x8
8087327 VABS-P4-10S-G14 1
passend für Proportional-Wegeventil mit Nennweite 6 mm
Set für 2/2-Proportional-Wegeventil VPWS, bestehend aus:
•	 Anschlussblock VABS-P4-20S-G38
•	 1 Stück Befestigung aus dem Set VAME-P4-PC15-P-P10
•	 Zylinderschraube M4x8
8087328 VABS-P4-20S-G38 1
Befestigung
für 2/2-Proportional-Wegeventil VPWS im Anschlussblock VABS (Set besteht
aus 10 Befestigungen für 10 Proportional-Wegeventile VPWS)
8187513 VAME-P4-PC8-P-P10 10
8087347 VAME-P4-PC15-P-P10 10
1) Packungseinheit in Stück.
VAME